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Programme de formation

Intitulé de la formation
Date(s)

Lieu

Présentation générale

Objectifs pédagogiques

Les Ateliers du Sud-Est : I'uro-néphrologie au quotidien
03/10/2024 - 05/10/2024
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Les Ateliers du Sud-Est abordent cette année le théme de I'uro-néphrologie
chez le chien et le chat.

Des conférenciers enthousiastes sélectionnés par le bureau de 'AFVAC Sud-
Est aborderont I'uro-néphrologie dans différents domaines (médecine interne,
nutrition, urgences et soins intensifs, chirurgie, oncologie et comportement)
sous un angle adapté a notre pratique au quotidien.

Trois journées de formation composées de cours et de travaux dirigés vous
sont ainsi proposées du 3 au 5 octobre 2024 a Grasse.

La convivialité ne sera pas oubliée avec des soirées a thémes organisées
dans le magnifique cadre de la résidence des Cedres.

Inscrivez-vous vite ! Seules 100 places sont proposées...

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéoprojecteur et le support
pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Cette formation est en présentiel.

Etre capable de :

o dépister, explorer et gérer une insuffisance rénale aigle, une
insuffisance rénale chronique et proposer une alimentation adaptée ;

o dépister, explorer et gérer les tumeurs de I'appareil urinaire et
néphrologique ;

e proposer une prise en charge chirurgicale concernant la plupart des
affections uro-néphrologiques ;

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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Durée de la formation

Validation

Prérequis

Contact scientifique

Programme détaillé de la

formation

03/10/2024
08:30-09:15

03/10/2024
09:15-10:00

03/10/2024
10:00-11:00

03/10/2024
11:00-11:15

03/10/2024
11:15-12:15

03/10/2024
12:15-12:55

03/10/2024
12:55-13:00

03/10/2024
13:00-14:30

Accueil des
participants

Cours

Cours

Discussion

Pause

Cours

Discussion

Déjeuner

2/
6

e connaitre et pratiquer les différents gestes techniques possibles en uro-

néphrologie ;

« pratiquer et interpréter un examen de cytologie urinaire ;
o dépister et explorer les troubles du comportement a l'origine de
pathologies uro-néphrologiques (malpropreté, polydispsie, obstruction

urétrale féline).

17h00

Cette formation vous apporte 1.08 CFC. Une évaluation des connaissances
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le

doublement des points de formation continue.

Etre vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Marie-Lou MAYAUD (email: marielou.mayaud@gmail.com, tel: +33 6 70 97

92 02)

Contexte scientifique et diagnostic de la
MRC

MRC : prise en charge thérapeutique et suivi

Discussion

Protéinurie/syndrome néphrotique

Discussion

Adeline Betting

Rachel Lavoué

Rachel Lavoué

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
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?2@8/?22540 Cours Les protéines dans la ration lors de MRC Maud Clavel
?2%86%2140 Cours Les aliments "rénaux lors d'une MRC Maud Clavel
?gq 8/??_)2145 Discussion Discussion

VDA cops DRI s Rprs0 NI g
?g/;g/ ?22610 Discussion Discussion

DL e

(1)%)8/ ?32:'0 Cours Oncologie rénale Jéremy Beguin
(1):73/18/ ?32:5 Discussion Discussion

(1):73/1g/ ?22;5 Cours Oncologie du bas appareil urinaire Jéremy Beguin
?g/;g/ fngo Discussion Discussion

04/10/2024 Cours Pharmaco-fluido, gestion animal instable en Céline Pouzot-
08:30-09:00 IRA Nevoret
83/(1)8/ (2)32::'0 Cours IRA : uro-abdomen ’C\l)ziigcreeliouzot-
83/;8/?8230 Cours IRA : pyélonéphrite Adeline Betting
?3/88632;5 Discussion Discussion
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04/10/2024 p
10:05-11:05 ause
04/10/2024 . , . Céline Pouzot-
11:05-11:30 Cours IRA : obstruction uretérale Nevoret
04/10/2024 Cours Chirurgie du rein/uretéres : néphrectomie et Sébastien
11:30-12:10 obstructions urétérales Etchepareborde
04/10/2024 L ,
12:10-12:30 Cours SUB : suivi médical Rachel Lavoué
04/10/2024 , . . :
12:30-12:35 Discussion Discussion
04/10/2024 iy
12:35-14:30  Deleuner
04/10/2024 Travaux - . . Adeline Betting,
14:30-15:25 dirigés Cas cliniques de médecine interne Rachel Lavous
04/10/2024 , . . .
15:95-15:30 Discussion Discussion
04/10/2024 Travaux L ,
15:30-16:25 dirigés Cytologie urinaire Benoit Rannou
04/10/2024 , . . .
16:25-16:30 Discussion Discussion
04/10/2024
16:30-17:30 ' ause
04/10/2024 Travaux L'imagerie lors des affections du bas appareil ,
17:30-18:25 dirigés urinaire. Quel examen choisir ? Delphine Rault
04/10/2024 . . . .
18:25-18:30 Discussion Discussion
05/10/2024 Céline Pouzot-
09:00-09:30  COUrS IRA - SUF Nevoret

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
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05/10/2024
09:30-09:35

05/10/2024
09:35-10:05

05/10/2024
10:05-10:15

05/10/2024
10:15-11:15

05/10/2024
11:15-12:00

05/10/2024
12:00-12:05

05/10/2024
12:05-12:55

05/10/2024
12:55-13:00

05/10/2024
13:00-14:30

05/10/2024
14:30-15:20

05/10/2024
15:20-15:30

05/10/2024
15:30-16:30

05/10/2024
16:30-17:20

05/10/2024
17:20-17:30

Discussion

Cours

Discussion

Pause

Cours

Discussion

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Discussion

Pause

Cours

Discussion

Discussion

Nutrition urinaire

Discussion

Infections du tractus urinaire : quoi de neuf ?

Discussion

Incontinence urinaire

Discussion

Malpropreté urinaire

Discussion

Chirurgie bas-appareil urinaire

Discussion

Maud Clavel

Rachel Lavoué

Adeline Betting

Sylvia Masson

Sébastien
Etchepareborde
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Formateurs Betting Adeline (DV, ACVIM-SAIM), Lavoué Rachel (DV, PhD, ECVIM-CA),
Clavel Maud (DV, CES Diététique Canine et Féline), Rault Delphine (DV, Dip.
ECVDI), Beguin Jéremy (DV, Dipl. ECVIM-CA (Oncology), CEAV Médecine
Interne, Ms, PhD), Pouzot-Nevoret Céline (DV, PhD, dip. ECVECC),
Etchepareborde Sébastien (DV, Dip. ECVS), Rannou Benoit (DV, Dip.
ACVP), Masson Sylvia (DV, DU Psy Vet, Dip. ECAWBM)

Contact inscription Jérdme Buisson (email: jouisson@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 05)
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